
 
Číslo smlouvy: CSPSD/26/2021 

Výtisk č.: 1 

1/3  

 
SMLOUVA  O SPOLUPRÁCI  

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  
 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu Adresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelka 
Zástupce pro věci technické: Telefon: E-mail: 
(dále jen „CSPSD“) 
a 
Název: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Adresa:  Římská 2135/45, 121 07 Praha 2 
IČO:  00442739 
DIČ: CZ00442739 
Zástupce pro věci smluvní:  Jan Slámečka, starosta SH ČMS 
Zástupce pro věci technické: Telefon: E-mail: 
(dále jen „SH ČMS“, společně dále jen „smluvní strany“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) 

následujícího znění: 
I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že mají 

zájem na uzavření této smlouvy, která bude založena na zásadě ekvity a bude výhodná pro obě smluvní strany. 
II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 

vzdělávací, odborné a marketingové spolupráci v oblasti prevence bezpečnosti silničního provozu 
(dále jen „BESIP“). 

2. Smluvní strany mají v úmyslu na základě této smlouvy spolupracovat formou následujících aktivit: 
a) spolupráce na přípravě a vyhodnocování soutěží pro děti a mládež s tématikou BESIP nebo prevence v oblasti požární ochrany, 
b) spolupráce s regionálními pracovníky BESIP a pobočnými spolky SH ČMS, 
c) vzájemné poskytnutí aktuálních výukových a metodických materiálů i promo prostředků 

realizovaných oběma subjekty s cílem zvýšit širší vzdělanost dětí, žáků a studentů (příp. i 

dospělé populace) v oblasti prevence bezpečnostních témat, 
d) vzájemné poskytnutí odborného know-how v oblasti preventivních aktivit zaměřených na posílení erudice široké veřejnosti (studie, odborné články, statistické výstupy, prezentace atd.) obou smluvních stran, 

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU :: ' “cn, uo'“ 



 
Číslo smlouvy: CSPSD/26/2021 

Výtisk č.: 1 

2/3  

e) propagace společných aktivit a podpora těchto aktivit pořádaných akcí pro širokou veřejnost, 
f) on-line výměna a sdílení informací týkajících se významných vzdělávacích a odborných akcí 

pro odbornou i laickou veřejnost celostátního či regionálního charakteru, vč. výstupů z akcí 
(umístění loga smluvního partnera na všech marketingových materiálech), 

g) vzájemná informovanost obou partnerů o stěžejních terénních (outdoorových) akcích pro odbornou i laickou veřejnost (na celostátní, příp. krajské úrovni) zaměřených na posílení v oblasti prevence v oblasti bezpečnostních témat v ČR; vč. vzájemného sdílení marketingové 
podpory a promo materiálu určeného pro tyto akce (např. pozvánka, propagační materiál ve 
fyzické podobě, online výstupy z akce), 

h) participace na propagaci společných nebo podporovaných akcí a aktivit. 
3. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy a jejich 

vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat prostřednictvím zástupců pro věci 
technické. Smluvní strany jsou oprávněny zástupce pro věci technické změnit s tím, že tato změna 
je pro obě smluvní strany závazná poté, co bylo druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení 
o této změně. 

III. Zacházení s důvěrnými údaji 
1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství, know-

how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany nebudou dále rozšiřovat 
nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté 
dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly řádně 
evidovány. 

2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich 
účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. Toto ustanovení 
se nevztahuje na zveřejnění plného znění této smlouvy.  

3. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

IV. Platnost a účinnost 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv, které zajistí CSPSD do 30 dnů od podpisu smlouvy.  
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 

této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 
2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



 
Číslo smlouvy: CSPSD/26/2021 

Výtisk č.: 1 

3/3  

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy. 
    V Praze dne: 15.4.2021     V Praze dne: 14.4.2021      __________________________ __________________________  Ing. Lenka Čechová, ředitelka Jan Slámečka, starosta    (CSPSD) (SH ČMS) 

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 




